O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para as divisões do SAAET-Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Tocantins. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 20.110,30 (vinte mil, cento e dez reais e trinta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 08/10/2025 às 13:00h  
Até 13/10/2025 às 08:00h 

PERÍODO DE LANCES: 
De 13/10/2025 às 08:00h 
Até 13/10/2025 às 15:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
SIM 

2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TOCANTINS - SAAET

[...]

Este procedimento segue o que foi detalhadamente estipulado 

no Anexo I do presente Aviso de Dispensa Eletrônica, garantindo que a compra seja efetuada de maneira 

alinhada com as demandas atuais e específicas do SAAET. 

1.2.1. O valor total estimado para este processo é de R$ 20.110,30 (vinte mil, cento e dez reais e trinta 
centavos). 

1.2.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências contidas 

neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2.PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA:

[...]

atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à 
contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros 
documentos. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 10.458,26 (dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais 
e vinte e seis centavos), conforme custos unitários apostos no ETP. 
X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento do SAAET. 
10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: